J

1 ASG, Confinium, n. 3, il testo di questa convenzione è inserito in al­
tra convenzione del 25 agosto 1433; copia s.d., di mano del sec. XVI,

Ottone, marchese di Clavesana, e Manuele Monaco di Ba­
lestrino dirimono una lite sorta tra gli uomini della valle di 
Coadano e quelli di Balestrino per il territorio di Carpeno.

In nomine Domini amen. 1302 indictione 15. die 4. martii 
coram domino Oddono marchione Clavesanae et domino. Ma­
nuele de Balestrino Monaco, inter questionem vertentem inter 
dominos et homines Quadani ex una parte et dominos Balestri- 
ni de territorio Carpanis, dominus Robaudus de Balestrino et 
Oddo Asinarius de Castro Vetere iuraverunt de ventate dicenda.

Interrogato dicto domino Robaudo dixit verum est quod 
terra ista dicti territorii quando bandita est de voluntate dic- 
torum Balestrini et voluntate dominorum et hominum Quadani 
vendita est, quod pretium erbatici ipsius territorii debet esse 
medietatem dictorum de Balestrino et alia medietas dominorum 
et hominum Quadani et tali modo quod una pars praedictorum 
non potest bannire dictum territorium absque voluntate alterius 
aliquo modo.

Item quod quando dictum territorium bannitum est, quod 
domini ponere debent camparios ex hominibus Quadani, si vero 
aliqua pignora capta sunt vel erunt in dieta bandita, quod cam­
pani debent ducere dieta pignora in Balestrinum, et ibi dividere 
banna; et dicti domini de Balestrino habere debeant medieta­
tem, et domini et homines Quadani sive dicti campani prò eis 
aliam dimidietatem.

Dictus Oddo Asinarius dixit idem in eodem, ut dictus do­
minus Robaudus, terra vero est in territorio Balestrini et co- 
haeret ab una parte Fossatus Lavagnii usque ad fossatum de 
Fornellis et a dicto fossato de Fornellis [usque ad fossatum] 
Molinarii de Pallarea et a fossato de Pallarea ad iughum Stichi.

Super questione et dubio, quae vertebantur et verti spera- 
bantur inter dominos et homines Quadani et dominos Bale­
strini occasione et causa erbatici, pascherii et bannitae territorii 
et boscheti Carpani, scilicet inferius dictum territorium cohae- 
ret, et est limitatum in presenti sententia, seu dicto, dictae 
partes compromiserunt in dominum Oddonem marchionem Cla­
vesanae et Manuelem filium q. domini Gulielmi Cepullae, civem
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Albinganae tamquam arbitros, arbitratores et amicabiles com- 
positores et per Ascherium Ferrarium et Facinum Serrani sin- 
dicos et procuratores dominorum et hominum Quadani sicut 
constat de ipso sindicatu publico instrumento scripto et facto 
marni mei notarii lacobi Uberti infrascripti presenti anno die 
4. martii et per dictos Rubaudum de Balestrino et Georgiani 
filium domini Enrici de Balestrino nominibus suis propriis et 
suorum consortium, quibus dederunt prò forma compromissi 
pendentis licentiam et largam bailiam et plenam potestatem di­
cendo sententiandi et statuendi in praedictis quidquid ipsis 
arbitris et arbitratoribus communi accordio et voluntate dicere, 
sententiare et statuere voluerint ad suum arbitrium et volun- 
tatem, et super hoc de partium voluntate dictus dominus Ro- 
baudus de Balestrino et Oddo Asinarius de Castro Vetere, ca­
stellani Quadani, iuraverunt dicere veritatem de praedictis prò 
utraque parte, qui communi concordia et unanimi voluntate 
sub sacramento dixerut et testificati fuerunt quod dictum ter- 
ritorium inferius cohaeret, est, debet et potest banniri, inter­
dici et custodire (sic) de partium voluntate quandocumque ipsis 
partibus placuerit, quo bannito domini de Balestrino ibi ponere 
camparios duos de hominibus Quadani, qui custodiant et accu- 
sent damnum dantcs in dicto territorio et pignora bannorum, 
quae committentur in dicto territorio duci et portari apud Ba- 
lestrinum, et ibi dividi debent aequalibus portionibus inter dictas 
partes, quorum bannorum medietas sit dominorum Quadani et 
alia medietas dominorum de Balestrino.